

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,167	KG.	11,4589	93,59
	PEPINO INTEIRO EM CONSERVA, vidro com mo mínimo 330 gramas.	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	VDR.	4,8452	9,69
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,25	KG.	11,9682	26,93
	SAL TIPO GROSSO, iodado, pacote de 01 kg, aplicação alimentí	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,00	PCT.	2,048	4,10
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	1,95	KG.	12,7321	24,83
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,801	KG.	12,0955	33,88
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	51,38	KG.	8,8276	453,56
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	0,80	KG.	11,6438	9,32
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,54	KG.	9,7402	34,48
	COXINHA DA ASA TEMPERADA, resfriada, embalado em saco plásti	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	0,322	KG.	10,9944	3,54
	SÊMEN BOVINO DE TOURO DA RAÇA JERSEY	LETICIA MARIA PALHARIM AGROPECUARIA	31.047.654/0001-02	2.000,00	UN	15,85	31.700,00
	BOLA DE FUTSAL OFICIAL, TERMOTER, DUPLA COLAGEM, COM 8 GOMOS	JOSE PAULO BITENCOURT - ME	08.272.612/0001-45	30,00	UN.	93,10	2.793,00
	BOLA DE VÔLEI PRÓ 6.0 OFICIAL, COM 18 GOMOS, MATRIZADA, CONF	JOSE PAULO BITENCOURT - ME	08.272.612/0001-45	5,00	UN.	173,50	867,50
	BRITA N.º 01 (UM)	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	96,00	m³	51,90	4.982,40
	SULFATO DE ALUMINIO LÍQUIDO EMBALAGEM MÍNIMA DE 25KG	DJ ERTEL LTDA	29.263.501/0001-42	700,00	KG.	1,6889	1.182,23
	HIPOCLORITO DE SODIO BOMBONA EMBALAGEM MÍNIMA DE 25KG	DJ ERTEL LTDA	29.263.501/0001-42	500,00	KG.	2,0444	1.022,20
	Bateria para NoBreak 12 V 7AH	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	3,00	UN	67,00	201,00
	Mouse com dois botões e rolagem com botão, ótico para qualqu	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	3,00	UN	11,00	33,00
	Bateria para NoBreak 12 V 7AH	JV-ITECH INFORMATICA TECNOLOGIA E IMPRESSAO LTDA	10.375.330/0001-15	3,00	UN	67,00	201,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 2/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	85,00	255,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	10,00	Dia	65,00	650,00
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	28,9674	28,97
	LÂMPADA GOTA 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,4938	5,49
	PALHETA PARA LIMPADOR PARA BRISA LINHA LEVE 20	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	38,9562	77,91
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA COM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE -	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	38,00	KG.	19,8732	755,18
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRIADA	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	38,00	KG.	15,8786	603,39
	CARNE BOVINA TIPO CONTRA-FILÉ DE PRIMEIRA QUALIDADE - RESFRI	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	38,00	KG.	19,8732	755,18
	Porta metal 0,70x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	1,00	UN	395,00	395,00
	Guarda-Corpo de aço – Postes de fixação a cada no mínimo 1,5	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	6,00	M	115,00	690,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	MATERIAIS PARA REFORMA DE BANHEIROS DO PAVILHÃO CENTRAL DA	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	CONJ.	20.200,00	20.200,00
	BRITA N.º 01 (UM)	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	60,00	m³	51,90	3.114,00
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	38,00	UN.	12,90	490,20
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	12,00	UN.	12,90	154,80
	REFEIÇÕES PRONTAS TIPO "MARMITEX" INDIVIDUAL	JURACI MARIA RIGO	20.804.975/0001-80	17,00	UN.	12,90	219,30
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	29,00	Dia	85,00	2.465,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	75,00	1.050,00
	Cabo de cobre isolado em PVC seção 1,5 mm²	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	6,00	M	0,9899	5,94
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 250W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	83,3389	83,34
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 250W, base E40	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	PÇ.	34,2217	34,22
	Reator externo, AFP, para lâmpada vapor sódio 70W, aço	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	14,00	UN	51,8511	725,92
	Lâmpada vapor de sódio em alta pressão 70W, base E27	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	20,00	PÇ.	21,0233	420,47
	Relé fotoelétrico eletromagnético NA	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	17,00	PÇ.	16,9695	288,48
	Suporte para lampada porcelana E-27 (pequeno)	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	4,6195	4,62
	Conector cunha tipo A CU+SN CB CA-CAA-CU	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	8,00	UN	4,3838	35,07
	Chave IP 1x50A 198/242V n/a sem rele	ELETRO LIGHT PROVENCE LTDA - ME	12.572.403/0001-94	1,00	UN	201,7481	201,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 3/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SUCO CONCENTRADO EM PÓ, PACOTE COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, DIVE	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	100,00	PCT.	0,8597	85,97
	OVOS DE GALINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	13,00	DZ.	3,5992	46,79
	MAMÃO PAPAYA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	44,74	KG.	3,0107	134,70
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	11,00	UN	6,3805	70,19
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	72,25	KG.	3,8426	277,63
	QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	11,85	UN.	3,9454	46,75
	CEBOLA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	49,21	Kg	1,4938	73,51
	CONE FLEXÍVEL DE BORRACHA 50 CM..	BERTOLLO & CIA LTDA	05.984.055/0001-05	5,00	UN.	12,10	60,50
	BRITA N.º 01 (UM)	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	48,00	m³	51,90	2.491,20
	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	20,40	40,80
	Grampo cobreado, com proteção contra oxidação para grampeado	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	CX	5,80	5,80
	Grampeador profissional de mesa. Mecanismo de redução de esf	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	3,00	UN	77,00	231,00
	LIVRO ATA C/50 FOLHAS	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN.	8,50	8,50
	Cola Bastão 8 gr	ECOS - TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA	04.534.792/0001-35	10,00	UN	2,70	27,00
	Tesoura multiuso c/ lâmina aço inox, 8 polegadas, 21 cm.	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	10,50	21,00
	PRANCHETA ACRILICA OFICIO	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN.	8,26	16,52
	RÉGUA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 306X34X3mm	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	2,00	UN	1,80	3,60
	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM BOA ADERÊNCIA 48 mm X 45 m	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	4,00	UN	3,49	13,96
	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, PONTA MÉDIA 1,0mm CX 50 UN	JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	13.772.057/0001-50	1,00	CX	37,90	37,90
	Tinta preta especial para carimbo e auto-entintado - 40 ml	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	3,00	UN	4,65	13,95
	Perfurador 30/35 fls COM GUIA	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	1,00	UN	64,00	64,00
	MOLHA DEDO EM PASTA 12 g	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	3,00	UN	4,80	14,40
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	CAMISETA DE GOLA POLO ADULTA DE PIQUET, CORES E TAM DIVERSOS	FISUL CONFECÇOES LTDA	29.728.868/0001-94	8,00	UN.	27,8066	222,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	BATERIA 180ha	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	794,1068	794,11
	SERVIÇO DE TRANSP INTRAMUNICIPAL - VEÍCULO CAP 40 LUGARES	DARLEI ISMAEL SCHONS 07712599998	18.804.420/0001-96	135,519	KM	5,49	744,00
	ESPONJA MULTIUSO DUPLA FACE - PCT C/ 4 UNIDADES C/ DIMENSÕES	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	5,00	PCT.	3,49	17,45
	LUVAS NITRILICAS SEM PÓ (ANTIAGERGICAS) TAMANHO G, CX C 100	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	3,00	UN	29,48	88,44
	Toalha de chão listrada 50 x 105	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	20,00	UN	9,40	188,00
	Mouse com dois botões e rolagem com botão, ótico para qualqu	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	2,00	UN	17,00	34,00
	Teclado ABNT para computador	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	2,00	UN	25,00	50,00
	PNEU 185/65R 15, TIPO A, ÍNDICE DE CARGA 88, IND. VELC. T	CP COMERCIAL S/A	08.888.040/0009-80	4,00	UN	215,00	860,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GAS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	3,00	UN	67,90	203,70
	MÃO DE OBRA PARA PINTURA EM PRÉDIOS PÚBLICOS MUNICIPAIS	CRISTIAN DETTENBORN	30.864.756/0001-40	4.140,00	M2.	3,35	13.869,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	75,00	HR.	24,00	1.800,00
	CHAVE DE SETA PARA MERCEDES	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	379,573	379,57
	ROLAMENTO B17 - 126ddwc3	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	109,8764	109,88
	CHAVE DE LUZ UNIVERSAL DUAS POSIÇÕES	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	76,9135	76,91
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	37,9573	37,96
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	5,00	hr	65,00	325,00
	RELÉ AUXILIAR 70HA 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	39,9551	79,91
	FIO 4mm	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	4,8945	19,58
	LÂMPADA H3 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	37,9573	75,91
	FAROL AUXILIAR F58	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	69,9213	139,84
	POLIA LOCA PARA ALTERNADOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	279,6854	279,69
	ROLAMENTO 6003	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	39,9551	39,96
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	SENSOR/INTERRUPTOR DE RÉ 3rho	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89
	FAROL PARA CAMINHÃO MERCEDES LADO ESQUERDO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	409,5393	409,54
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMPADA 1 POLO 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	4,00	UN	6,9921	27,97
	LÂMPADA GOTA 24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA H1 24V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	37,9573	37,96
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	27,9685	55,94
	PORTA ESCOVA MOTOR DE PARTIDA LINHA LEVE 12v/24v	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	97,8899	97,89
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,50	hr	65,00	97,50
	CABO 2/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	9,00	UN	8,7901	79,11
	APARELHO DE SOM PARA VEÍCULO AUTOMOTOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	379,573	379,57
	KIT COM DOIS ALTO FALANTES 6/9	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	211,7618	211,76
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,50	hr	65,00	97,50
	APARELHO DE SOM PARA VEÍCULO AUTOMOTOR	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	379,573	379,57
	CABO 2/1 ISOLADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	9,00	UN	8,7901	79,11
	Guarda-Corpo de aço – Postes de fixação a cada no mínimo 1,5	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	10,609	M	115,00	1.220,00
	Porta metal 0,70x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	5,00	UN	395,00	1.975,00
	LAUDO DE AVALIAÇÃO DE IMOVEL	ENCASA IMÓVEIS LTDA	09.593.383/0001-23	4,00	Serv	380,00	1.520,00
	SERVIÇO TECNICO MANUTENÇÃO MICROCOMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	SÇO	60,00	60,00
	SERVIÇO TECNICO MANUTENÇÃO MICROCOMPUTADOR	JOÃO MANUEL SEABRA BARBOSA	11.527.712/0001-80	1,00	SÇO	60,00	60,00
	PÃO FRANCES, unidade com no mínimo 50 gramas cada. O pão dev	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	8,22	KG.	9,7402	80,06
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	20,10	KG.	11,6438	234,04
	CARNE SUÍNA TIPO PERNIL, resfriada, sem excesso de sebo e go	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	27,25	KG.	8,8276	240,55
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,30	KG.	11,6286	50,00
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	6,63	KG.	11,9682	79,35
	CARNE BOVINA TIPO FILÉ AGULHA, resfriada, sem excesso de seb	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,60	KG.	11,4589	29,79
	CARNE BOVINA TIPO PONTA DE PEITO, resfriada, sem excesso de	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	19,56	KG.	9,931	194,25
	CARNE BOVINA TIPO PALETA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	12,72	KG.	12,0955	153,85
	CARNE BOVINA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	0,31	KG.	12,7321	3,95
	CARNE BOVINA TIPO ALCATRA, resfriada, sem excesso de sebo e	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,12	KG.	23,1723	72,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 6/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LINGÜIÇA MISTA, elaborada com carnes nobres suínas e bovinas	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,90	KG.	11,6438	33,77
	COXINHA DA ASA TEMPERADA, resfriada, embalado em saco plásti	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	4,25	KG.	10,9944	46,73
	CARNE SUÍNA TIPO LOMBO, resfriada, sem excesso de sebo e gor	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	2,90	KG.	11,6286	33,72
	CARNE SUÍNA TIPO COSTELA, resfriada, sem excesso de sebo e g	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	7,35	KG.	11,9682	87,97
	CARNE BOVINA TIPO PONTA DE PEITO, resfriada, sem excesso de	SUPERMERCADO GERMANICO LTDA - EPP	79.875.696/0001-50	3,25	KG.	9,931	32,28
	Gravador/leitor de CD/DVDRW	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	1,00	UN	79,00	79,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	3,00	Dia	65,00	195,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	14,00	Dia	85,00	1.190,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	75,00	450,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	17,50	Dia	85,00	1.487,50
	SERVIÇOS PARA APLICAÇÃO DE PRODUTOS QUÍMICOS PARA ELIMINAÇÃO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	15,00	Dia	90,50	1.357,50
	CAFÉ SOLÚVEL 200 g	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	15,00	UN	7,9697	119,55
	Farinha de trigo especial - Pct. 05 Kg	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	5,00	PCT.	7,8876	39,44
	CAFÉ EM PÓ 500gr	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	4,00	UN.	7,8876	31,55
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO FOLHA DUPLA COM 60 METROS PCT C/12 UN	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	10,00	PCT.	7,3993	73,99
	GUARDANAPOS GRANDES 30CM X 31CM	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	50,00	PCT.	1,0639	53,20
	CÊRA LÍQUIDA VERMELHA PARA PISO, COM 750ml	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	6,00	UN.	2,5568	15,34
	PEPINO EM CONSERVA PESO LÍQUIDO 550 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	10,00	UN	4,90	49,00
	SABÃO EM PÓ - PACOTE COM 1 KG	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	5,00	PCT.	3,1428	15,71
	XAROPE DE FRAMBOESA - 950 ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	5,5037	55,04
	CHOCOLATE EM PÓ - PCT COM 500 GR.	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT.	3,8103	38,10
	AMENDOIM (500 G)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	PCT	2,9633	29,63
	COCO RALADO, PESO LÍQUIDO 100 G (CEM GRAMAS)	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	75,00	PCT.	2,193	164,48
	ÓLEO DE SOJA EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 900ML	SCS COMERCIO LTDA ME	13.995.853/0001-52	10,00	UN	3,2938	32,94
	ÁLCOOL LÍQUIDO EM EMBALAGEM DE UM LITRO	NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	07.814.016/0001-87	10,00	UN	3,7914	37,91
	PORTÃO	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN	620,00	620,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	MISTURA PARA SOLDA MIG 50L	CRM GASES E EQUIPAMENTOS LTDA	11.738.706/0001-71	1,00	UN	360,00	360,00
	PLACA DE VIDEO	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	1,00	PC	210,00	210,00
	FITA ZEBRADA 200 METROS	BOCK & MALDANER LTDA	08.725.732/0001-50	8,00	UN	12,00	96,00
	Fonte de energia ATX - 200W	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	8,00	UN	48,00	384,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	33,00	Dia	65,00	2.145,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	85,00	340,00
	PEDESTAL PARA MICROFONE.	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	65,00	65,00
	CARRETEL	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	2,00	UN	50,00	100,00
	CONERTO SOPRADOR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	SÇO.	100,00	100,00
	CAMISA PISTÃO ANEL/SOPRADOR	HERBERTO BALMER	15.035.786/0001-50	1,00	UN	350,00	350,00
	BRITA N.º 01 (UM)	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	24,00	m³	51,90	1.245,60
	LICENCIAMENTO DE VEICULO	FABIO VICENZI - ME	09.249.693/0001-25	1,00	SÇO	130,00	130,00
	ALMOFADA	ESTOFARIA LG LTDA	08.881.123/0001-90	4,00	UN	57,25	229,00
	COPIAS DE CHAVE	COMÉRCIO DE MOTOS DO PRADO LTDA - ME	09.488.009/0001-68	1,00	UN.	8,00	8,00
	Fita zebrada para isolamento, espes. 0,40mm, largura 7cm e r	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	2,00	UN	6,80	13,60
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	67,90	67,90
	MONTAG DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	UN	60,00	120,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - CAMINHÕES	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	4,00	UN	23,00	92,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	15,00	Serv	33,00	495,00
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	4,00	SÇO.	125,00	500,00
	LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA	RONIVAN LUIZ TRANTENMULLER ME	21.028.053/0001-90	6,00	SÇO.	125,00	750,00
	Papel sulfite A4 office, medindo 210x297mm 75g/m², branco, p	PREMIER COMERCIO LTDA	11.688.438/0001-20	20,00	CX	189,00	3.780,00
	PILHA AAA COM 02 UNIDADES	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	4,00	PCT.	5,60	22,40
	DESINFETANTE LÍQUIDO, CONTEÚDO 02 LITROS, COM AÇÃO GERMICIDA	LEANDRO APARECIDO DE PAULA	19.634.481/0001-15	60,00	UN	4,90	294,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 50(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	8,00	M	64,00	512,00
	Calha galvanizada moldura 26" x 1 metro, corte 40(Instalada)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	4,00	M	52,00	208,00
	Algerosa interna - 30cm x 1 metro, espessura 26mm, galvaniza	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	15,00	M	32,00	480,00
	Algerosa – 50cm x 1 metro, espessura 26mm, galvanizado ou al	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	29,76	M	46,00	1.368,96
	Algerosa – 40cm x 1 metro, espessura 26mm, galvanizado ou al	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	6,50	M	39,00	253,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Porta metal 0,90x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	3,00	UN	438,00	1.314,00
	Porta metal 0,80x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	3,00	UN	415,00	1.245,00
	Portão de correr 5x2m(Instalado)	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	4,00	UN	1.478,00	5.912,00
	Purificador de Água Natural e Gelada. Supercompacto, podend	GESUL COMERCIAL LTDA	14.711.959/0001-40	1,00	UN	610,00	610,00
	ÓLEO LUBRIFICANTE 10W40, 20L	AGROVETERINARIA PRINCESA EIRELI	04.484.322/0001-04	3,00	UN	443,50	1.330,50
	SERVIÇOS MECANICOS	JS SOM E ESTOFADOS LTDA ME	07.006.412/0001-88	1,00	UN	110,00	110,00
	PORTA METÁLICA 0,80X2,10 VENTILADO	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	2,00	UN	550,3831	1.100,77
	JANELA METÁLICA 3X1	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	1,00	UN	1.105,7471	1.105,75
	JANELA METÁLICA 1,50 X 1,20 VENTILADO	EVM FABRICA DE REBOQUES - ME	75.877.571/0001-08	3,00	UN	503,0633	1.509,19
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	TRANSPORTE - ONIBUS COM NO MÍNIMO 40 LUGA	GUARDA E RIEDEL TRANSPORTES LTDA - ME	19.663.679/0001-27	277,443	KM	4,99	1.384,44
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	176,00	HR.	24,00	4.224,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	8,50	34,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	4,00	UN	10,00	40,00
	TROC DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	7,50	7,50
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	TUBO DE PVC SOLDAVEL 50MM C/6M	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	UN.	47,00	4.700,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	2,00	Serv	18,00	36,00
	Porta metal 0,60x2,10 (instalada, com dobradiças e metais)	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	6,00	UN	379,00	2.274,00
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	75,00	450,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	33,00	Dia	85,00	2.805,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	6,00	Dia	65,00	390,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	9,00	Dia	85,00	765,00
	SERVIÇO DE PINTURA DE MEIO-FIO E POSTES DA REDE ELÉTRICA	CLAUDIR SCHAFFER	24.631.141/0001-70	60,00	Dia	65,00	3.900,00
	CAFÉ EM PÓ FORTE 500GR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	50,00	PCT.	11,07	553,50
	Guarda-Corpo de aço – Postes de fixação a cada no mínimo 1,5	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	75,00	M	115,00	8.625,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAÍ

Folha: 9/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
 AV. LAJU, 420
 C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Locação, montagem e desmontagem de pavilhão do tipo Auto ...	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	2,00	Loc	27.500,00	55.000,00
SECRETARIA DE ESPORTES, JUVENTUDE, TURISMO E LAZER	Locação, montagem e desmontagem de Pavilhão do tipo auto por	OK EVENTOS E MONTAGEM LTDA	08.448.072/0001-08	1,00	Loc	20.500,00	20.500,00
	Teclado ABNT para computador	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	1,00	UN	25,00	25,00
	SERVIÇOS DE TORNO EM PEÇAS, ACESSÓRIOS E EQUIP. REPOSIÇÃO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	33,50	HR.	88,00	2.948,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	251,00	cm	1,95	489,45
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,00	HR.	55,00	165,00
	SERVIÇO DE SOLDA MIG TRABALHADAS EM TORNOS.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	278,00	cm	1,95	542,10
	SERVIÇOS DE PRENSA HIDRAULICA CAP. MÍN. 60 TON.	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	3,50	HR.	55,00	192,50
	SERVIÇOS DE CORTE DE METAIS E AQUECIMENTO DE PEÇAS (MAÇARICO	TORNEARIA MONDAÍ LTDA	10.311.493/0001-34	74,00	Lb	3,10	229,40
	FITA PARA IMPRESSORA	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	4,00	UN	8,00	32,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	15,00	30,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	8,50	8,50
	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADA BRANCO C/ 1000FLS	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	20,00	PCT.	7,50	150,00
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	8,00	FRD.	42,58	340,64
	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, FARDO COM 64 ROLOS, 60X10 cm CADA	AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD	05.919.156/0001-94	4,00	FRD.	42,58	170,32
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	4,00	UN	29,00	116,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	5,00	UN	29,00	145,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	Torneira de PVC p/ Lavatório	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	3,00	UN	7,60	22,80
	Fita veda rosca 20 m	BORCK BRUCH E WEBER COM. MAT. CONSTR. LTDA.	07.578.359/0001-90	1,00	UN	2,50	2,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BRITA N.º 01 (UM)	GAIA RODOVIAS LTDA.	03.257.777/0001-24	15,10	m³	51,90	783,69
	Ponteira/terminal de cabo de rede/internet	S&L COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA	08.560.957/0001-02	29,00	UN	0,70	20,30
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	203,00	HR.	24,00	4.872,00
	Guarda-Corpo de aço – Postes de fixação a cada no mínimo 1,5	CN METALÚRGICA LTDA - ME	22.802.001/0001-92	6,00	M	115,00	690,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	292,00	584,00
	CARGA DE GÁS P-13 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	2,00	UN	67,90	135,80
	SERVIÇOS DE AJUDANTE TRABALHANDO SOB ORIENTAÇÃO DO PEDREIRO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	4,00	Dia	75,00	300,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	15,00	Dia	85,00	1.275,00
	MÃO DE OBRA DE PEDREIRO PARA EXECUÇÃO EM CARÁTER PREVENTIVO	CLAUDIR SCHAFER	24.631.141/0001-70	7,00	Dia	85,00	595,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	MONTAGEM DE PNEUS DE VEÍCULOS MÉDIOS - VANS E AMBULANCIAS	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	14,00	28,00
	GEOM VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	1,00	UN	60,00	60,00
	BALAN PNEU - UNIDADE VAN E AMBULANCIA	ADEMIR RODRIGUES PADILHA - ME	25.268.518/0001-31	2,00	UN	17,00	34,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	10,00	20,00
	GEOM CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	40,00	40,00
	BALANC PNEUS - UNIDADE CARRO PEQUENO	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	2,00	UN	8,50	17,00
	LIMP COMPLETA - RETROESCAVADEIRA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	3,00	UN	160,00	480,00
	LIMP COMPLETA - MOTONIVELADORA	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	160,00	160,00
	LIMP COMPLETA - CAMINHÃO TRUCK	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	4,00	UN	102,00	408,00
	LIMPE COMPLETA - CAMINHÃO TOCO	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	98,00	98,00
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS LEVES	SCHUH & FILHO LTDA	85.216.299/0001-79	1,00	UN	15,00	15,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	2,00	UN	29,00	58,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	5,00	UN	29,00	145,00
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	2,00	UN	31,00	62,00
	CÓPIA DE CHAVE	ERNANI BERNDT COMERCIO DE PECAS LTDA	04.667.414/0001-20	10,00	Serv	7,00	70,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	hr	30,00	60,00
	SERVIÇ DE TRANSP INTRAMUNICIPAL - VEÍCULO CAP 40 LUGARES	DARLEI ISMAEL SCHONS 07712599998	18.804.420/0001-96	701,00	KM	5,49	3.848,49
	PÃO P/ CACHORRO-QUENTE, PESO LÍQUIDO 100 G (CEM GRAMAS)	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	960,00	UN.	0,7375	708,00
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	30,00	FRD.	14,20	426,00
	MEIÃO ESPORTIVO (55% POLI, 31% ALGODÃO, 11% POLIESTER, 6% EL	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	200,00	PR	9,90	1.980,00
	CIMENTO SC 50 Kg	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	SC.	23,40	117,00
	Lampada led 9W	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	11,00	UN	8,00	88,00
	CADEADO 30 mm	RODI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA -ME	75.815.118/0001-77	3,00	UN	13,80	41,40
	AGUA MINERAL 2 litros	SUPERMERCADO VALDAMERI LTDA	83.833.376/0004-57	33,00	UN	7,99	263,67
	TONER/CARTUCHO 22 (C9352A) COMPATÍVEL COM IMPRESSORA HP J368	GOLDBECK & CRISTOFOLI LTDA	07.213.034/0001-03	5,00	UN.	44,90	224,50
	LAVAGEM EXTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	8,00	UN	25,00	200,00
	LAVAGEM EXTERNA E INTERNA DE AMBULÂNCIA E VAN	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	50,00	50,00
	LAVAGEM EXTERNA MICRO ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	1,00	UN	51,67	51,67
	LAV EXTERNA E INTERNA DE MICRO ÔNIBUS	RODRIGO CRISTIAN GAUER 02794498959	26.462.734/0001-86	2,00	UN	93,34	186,68
	CONSERT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	UN	39,00	39,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ÔNIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	1,00	Serv	18,00	18,00
	MONT DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - ONIBUS	TOMAZI E TOMAZI TRANSPORTES LTDA - EPP	04.896.658/0001-84	8,00	UN	25,00	200,00
	TROCA DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	11,00	Serv	33,00	363,00
	CONSER DE PNEUS DE VEÍCULOS PESADOS - MÁQUINAS	MULLER E MULLER BORRACHARIA LTDA	15.247.251/0001-42	6,00	UN	71,00	426,00
	MAIONESE - EMBALAGEM COM 200 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	60,00	UN	1,95	117,00
	BANANA CATURA MÉDIA	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA ME	12.144.365/0001-79	129,50	Kg	1,43	185,19
	QUEIJO FATIADO, TIPO MUSSARELA, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	76,00	UN.	3,9454	299,85
	PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, EMBALAGEM COM	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	76,00	UN.	3,4146	259,51
	TOMATE - boa qualidade	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	27,75	KG.	3,8426	106,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CEBOLA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	10,79	Kg	1,4938	16,12
	PÃO FATIADO, PESO LÍQUIDO 500 G (QUINHENTOS GRAMAS)	ORILA MARIA ROSSET 43043208900	27.527.713/0001-64	102,00	UN.	4,3813	446,89
	GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE PRESSÃO, AMPOLA DE VIDRO, COR	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	2,00	UN	99,20	198,40
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS 500ml PCT/FRD COM 12 UNIDADES	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	5,00	FRD.	14,20	71,00
	TRAVE PARA FUTEBOL DE SALÃO COM MEDIDAS OFICIAIS, COM TUBO 3	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	04.303.600/0001-80	2,00	UN.	950,00	1.900,00
	Fechadura externa para porta com cilindro	SK INDÚSTRIA DE ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA.	01.871.163/0001-02	1,00	UN	31,00	31,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	139,00	HR.	24,00	3.336,00
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	2,00	hr	30,00	60,00
	OVOS DE GALINHA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	DZ.	3,5992	21,60
	MAMÃO PAPAYA	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	6,00	KG.	3,0107	18,06
	IOGURTE DE MORANGO, BANDEJA COM 06 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	15,00	UN.	3,5294	52,94
	ÁGUA MINERAL SEM GÁS COM 20 LITROS	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	8,00	UN	6,3805	51,04
	SUCO CONCENTRADO EM PÓ, PACOTE COM NO MÍNIMO 30 GRAMAS, DIVE	IRILEI MARIA TOMASI KICH ME - MERCADO KICH	11.670.757/0001-09	200,00	PCT.	0,8597	171,94
	CHUVEIRO ELETRICO PLASTICO COM HASTE	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	2,00	UN.	39,70	79,40
	CARGA DE GAS P-45 - ENTREGUE NO PERÍMETRO URBANO	CRISTIANE SCHULTZ 06088862971	29.686.204/0001-00	1,00	UN	292,00	292,00
	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELETRICISTA	AIPOXS INSTALACAO E MANUTENCAO ELETRICA LTDA	23.329.475/0001-21	6,00	HR.	24,00	144,00
	LIMP EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	20,00	20,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	1,00	UN	29,00	29,00
	LIMP COMPLETA - INTERNA E EXTERNA CARRO PEQUENO	ANILDA RUTZEN FLESCH 01847075959	30.010.767/0001-62	3,00	UN	29,00	87,00
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	9,23	hr	65,00	599,95
	ROLAMENTO 6003	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	39,9551	39,96
	REGULADOR DE VOLTAGEM f 000 RS0 102	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	247,7214	247,72
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	hr	65,00	65,00
	FAROL AUXILIAR f15	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	69,9213	139,84
	LÂMPADA 2 POLOS 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LÂMPADA H3 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	28,9674	86,90
	CABO BATERIA 35mm	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	36,9584	36,96
	PONTEIRA CABO BATERIA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	11,9865	23,97
	TERMINAL DE BATERIA REFORÇADO	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	UN	15,982	31,96
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	0,50	hr	65,00	32,50
	SOQUETE PARA LÂMPADA UNIVERSAL	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	27,9685	27,97
	LÂMPADA 1 POLO 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	1,00	UN	5,9933	5,99
	LÂMPADA H1 12V	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	3,00	UN	28,9674	86,90
	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE AUTOELÉTRICA	COMERCIAL E ELETRICA POHLMANN LTDA	05.756.866/0001-40	2,00	hr	65,00	130,00
	MILHO VERDE EM SACHÊ DE 300 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	100,00	UN	1,49	149,00
	MAIONESE - EMBALAGEM COM 200 GR	ADRIANO LEHMANN EIRELI	26.887.888/0001-10	5,00	UN	1,95	9,75
	Teclado ABNT para computador	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	2,00	UN	25,00	50,00
	Mouse com dois botões e rolagem com botão, ótico para qualqu	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	5,00	UN	17,00	85,00
	Bateria para NoBreak 12 V 7AH	JV ITECH INFORMÁTICA TECNOLOGIA IMPRESSÃO LTDA	10.375.330/0001-15	2,00	UN	83,00	166,00
	Fonte de energia ATX - 200W	ATUAL INFORMATICA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA - ME	04.326.894/0001-65	3,00	UN	98,00	294,00
	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	743,5275	743,53
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	548,1132	548,11
	POLTRONA GIRATÓRIA SECRETÁRIA. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	548,1132	548,11
	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	743,5275	743,53
	POLTRONA GIRATÓRIA PRESIDENTE. Encosto fabricado em compensa	BAVARESCO & CIA LTDA	05.478.033/0001-65	1,00	UN	743,5275	743,53
	GAVETEIRO MÓVEL DE 03 GAVETAS SENDO 01 PARA PASTA SUSPensa,	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	09.552.508/0001-77	1,00	UN	372,0056	372,01
	Lampada led 16W	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	UN	22,00	110,00
	Lâmpada Economica Compacta Luz BR 25 W	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	UN	9,30	46,50
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	UN	25,00	125,00
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	30,00	UN	21,00	630,00
	Lampada led 16W	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	UN	22,00	110,00
	Lâmpada economica compacta espiral 45W luz branca	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	5,00	UN	25,00	125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONDAI

Folha: 14/14

CNPJ: 83.028.415/0001-09
AV. LAJU, 420
C.E.P.: 89893-000 - Mondai - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa de descarga capacidade min. 9 L c/corda antifungo	MATERIAIS DE CONSTRUCAO ZANARDI LTDA	05.514.028/0001-60	3,00	UN	21,00	63,00
	Vaso sanitario adulto Completo c/ Caixa	AGROPECUÁRIA MAESTRI LTDA ME	20.526.952/0001-50	3,00	UN	210,00	630,00
	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA D16X250MM COM PORCA - PADRÃO CEL	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	12,00	UN.	7,99	95,88
	SERVIÇO DE GUINCHO	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	8,00	Serv	215,00	1.720,00
	RETIRADA DE PONTO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA EM POSTE, COM MAO DE	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	4,00	SVC	195,00	780,00
	SUPORTE INSTALAÇÃO E FIXAÇÃO DE LUMINARIA PARA 3 LUMINARIAS	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	4,00	UN.	205,20	820,80
	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR, D210MMAD300MM COM DOIS P	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	11,00	UN.	29,58	325,38
	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR, D150MMAD200MM COM 2 PARA	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	14,00	UN.	25,45	356,30
	PARAFUSO DE CABEÇA QUADRADA D16X300MM COM PORCA	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	15,00	UN.	9,95	149,25
	PARAFUSO DE CABEÇA ABAULADA D16X70MM COM PORCA - PADRÃO CELE	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	25,00	UN	5,79	144,75
	MÃO DE OBRA PARA SUBSTITUIÇÃO BRAÇO	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	49,00	SVC	49,99	2.449,51
	MÃO DE OBRA PARA RETIRADA DE BRAÇO MENOR	QUARK ENGENHARIA LTDA	12.496.490/0001-48	49,00	SÇO.	39,99	1.959,51
						Total Geral ---->	303.208,94